
UCHWAŁA NR LXX/611/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania ks. prałatowi Wiesławowi Kondratowiczowi tytułu "Zasłużony dla Rozwoju Miasta 
i Gminy Pleszew” 

Na podstawie § 2 ust. 5 lit. b Statutu Miasta i Gminy Pleszew (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 10220) 
oraz § 2 ust. 1 uchwały Nr XXXVII/465/2014 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 września 2014 r. 
w sprawie trybu przyznawania wyróżnień honorowych Miasta i Gminy Pleszew, Rada Miejska w Pleszewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się ks. prałatowi Wiesławowi Kondratowiczowi tytuł "Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy 
Pleszew”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: EF5D7138-AB32-44A8-9645-28A123665AD7. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXX/611/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Ks. prałat Wiesław Kondratowicz urodził się 22 października 1948 r. w Śremie. Jest 
absolwentem Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu i Wydziału Teologicznego 
UAM w Poznaniu z tytułem magistra lic. teologii pastoralnej. Został wyświęcony na kapłana 23 
maja 1974 r. w Czempiniu. Pracował jako wikariusz w Międzychodzie, Obornikach Wlkp., 
Koźminie, Buku, Biezdrowie, Murowanej Goślinie i Poznaniu. W 1987 r. został proboszczem 
parafii św. Józefa w Myjomicach, zaś 18 grudnia 1993 r. mianowano go proboszczem parafii 
św. Bartłomieja Apostoła w Kowalewie i dyrektorem Diecezjalnego Ośrodka Duszpasterstwa 
Trzeźwości w Kowalewie.  

Jeszcze w latach 80. XX wieku rozpoczął pracę z uzależnionymi księżmi. Krótko 
po powołaniu diecezji kaliskiej jej pierwszy biskup Stanisław Napierała wyraził życzenie, aby przy 
parafii w Kowalewie utworzyć ośrodek o zasięgu diecezjalnym. Podjęte przez ks. Wiesława prace 
wykończeniowe budynku przeznaczonego na dom katechetyczny, zostały zwieńczone 
poświęceniem siedziby ośrodka w dniu 8 września 1994 r.  

Dekretem Biskupa Kaliskiego w 1999 r. został mianowany Diecezjalnym Duszpasterzem 
Trzeźwości Diecezji Kaliskiej. Poza utworzeniem Ośrodka terapii dla księży z problemem 
alkoholowym, jest autorem wielu publikacji w prasie katolickiej i świeckiej oraz uczestnikiem 
audycji radiowych i telewizyjnych poświęconych trzeźwości i zwalczaniu uzależnień. Został 
powołany na stanowisko Konsultora Zespołu Apostolstwa Trzeźwości przy Konferencji Episkopatu 
Polski, Wiceprzewodniczącego Katolickiego Stowarzyszenia Trzeźwości w Kowalewie oraz 
kapelana Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie. Dzięki jego działalności Kowalew znany jest 
w kraju z prężnie i wzorowo prowadzonego ośrodka terapii dla osób jej potrzebujących.  

Na uwagę zasługuje także jego działalność na niwie parafialnej. Przy wsparciu całej 
wspólnoty parafialnej podjął wiele prac remontowych i konserwatorskich w świątyni parafialnej, co 
zaowocowało całkowitym odnowieniem wnętrza kościoła (odrestaurowanie ołtarza, malowanie 
ścian, nowe ławki, kapitalny remont wieży i dachu kościoła, remont organów). Przez wiele lat 
prowadził ożywioną działalność katechizacyjną z młodzieżą i dziećmi kowalewskiej parafii, 
organizując dla nich obozy letnie czy wyjazdy na zimowiska. Jest pomysłodawcą Parafialnego 
Parku Rodzinnego, powstałego na niewykorzystanej ziemi obok kościoła i plebani, który ma służyć 
jako miejsce wspólnych spotkań parafian nie tylko na modlitwie, ale i na wspólnym spędzaniu 
czasu poprzez rozmowy, zabawy czy innego typu spotkania służące wspólnocie parafialnej i 
rodzinnej. Na całej przestrzeni parku rozstawione są także stacje drogi krzyżowej. Ponadto 
stworzył parafialne muzeum prezentujące eksponaty odnalezione na terenie kościoła i przyległych 
obiektów kościelnych. Najcenniejszymi zabytkami są XVIII-wieczne sukienki z obrazu Matki 
Boskiej Kowalewskiej oraz XVII-wieczna polichromia z drewnianego kościoła, który w 1938 r. 
został rozebrany. Można więc śmiało nazwać go strażnikiem historii parafii w Kowalewie.  

W 2010 r. Biskup Kaliski Stanisław Napierała nadał mu godność Prałata Kapituły 
Konkatedralnej w Ostrowie Wielkopolskim. Został odznaczony Odznaką Honorową „Za Zasługi 
dla Województwa Wielkopolskiego” oraz brązowym, srebrnym i złotym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa. 
 

Id: EF5D7138-AB32-44A8-9645-28A123665AD7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



